REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 62 Daté 24.12.2021

“TRAJTIMIN FINANCIAR TE NXENESVE Nit INSTITUCIONET ARSIMORE
PUBLIKE PER VITIN MESIMOR 2021-2022”

N¢ bazé€ t€ VKM nr. 666, dat¢ 10.10.2019: “Pér kuotat financiare & ushgimit n& mensa e
konvikte, pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin ¢ bursave e pagesave pér nxénésit e
arsimit parauniversitar n& institucionet arsimore publike, pér vitin shkollor 2021-2022", planit
prej 80 bursave t& dérguar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit, me shkresén nr. 5204/61 prot,
dat¢ 24.11.2021 dhe dokumentacionit t& paraqitur nga nxénésit q¢ ndjekin klasén e 10, me
kohé € ploté n€ institucionet arsimore publike t& interesuar pér té fituar bursé .

Késhilli Bashkiak vendosi me daté 24.12.2021 me 18 vota pro 0 vota kundé&r 0 vota apstenim.

VENDOSI

I. Trajtimin me bursé t&€ nxé&nésve t& klasés s€ 10 sipas listés sé& bashkéngjitur.

2. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Arsim Kultures dhe Turizmit dhe
Drejtoria Ekonomike Bashkisg Dibér,

|99

Ky vendim hyn né fugi pas shprehjes pér bazueshmérine ligjore nga ana ¢ Prefektit t&
Qarkut Dibé&r,
4. Vendimi u shpall sot me date 24.12.2021

Adresa: Bulevardi "ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822535



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
SEKTORI I ARSIMIT KULTURES TURIZMIT

PROJEKT- VENDIM

Nr. daté/ . /2.2021

PER

“TRAJTIMIN FINANCIAR TE NXENESVE NE INSTITUCIONET
ARSIMORE PUBLIKE PER VITIN MESIMOR 2021-2022”

Né bazé t& VKM nr. 666, daté 10.10.2019:; “Pér kuotat financiare t¢ ushgimit né mensa ¢
konvikte, pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin ¢ bursave e pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike, pér vitin shkollor 2021-20227, planit prej 80
bursave t& dérguar nga Ministria e Arsimit dhe Sportil, me shkresén nr. 5204/61 prot. daté
24.11.2021 dhe dokumentacionit t& paragitur nga nxénésit g&€ ndjekin klasén ¢ 10, me kohe &€
ploté né institucionet arsimore publike t& interesuar pér t€ fituar bursé , i propozojmé Késhillit
Bashkiak t& vendosé :

Trajtimin me bursé t& nxénésve t€ klasés s¢ 10 sipas listés s€ bashkéngjitur.

Specialiste e Arsimit )
Alma Lleshi Cﬁdf’&’
Ji—
Pérgjegjése e Sektorit Arsim, Kunlturé dhe Turizém

Valbona Kaloci

Pérgjegjése Sektorit J
ElonalLUSH

Sekretar shilit Bashkiak
Inva ’l'RUP.;AE

Y P
AN |

Kryetari i Bashkisé né Detyré¢

Shiéigim MURRJA




BASHKIA DIBER

Lista e nxenesve konviktore (klasa e X) g€ aplikojné pér burse studimi 2021-2022
i |Atesi; vibiemer o e N Administati d.Ekonomike.
I Ardit fmer Dervishi I TiK 4 Selishté
2 Rikson Artur Troci I Ekonomik 5 Reg
3 Enkeleda Rimi Kovagi I Shérbim-Social 4 Arras 858
4 Aleksandra ; Shp#tim Kurt i Shérbim-Social 3 Arras 780
5 Mikaela Kadri Ajazi ] Ekonomik 7 Luré
6 Fazile Ruzhdi Brugi | Shérbim-Social 4 Selishig 500
7 Antonela Hasan Buci 1 Shérbim-Social & Selishti 300
8 Elvis Afrim Murati ! Gjimnaz 5 Luzni 700
9 Rexhina Rexhep Murati ] Shérbim-Social 6 Luzni 600
10 Marsela Hasan Krrashi ] Shérbim-Social 4 Arras 392
11 Luiza Veiz Delihasani ) Shérbim-Social 5 Kala-Dodés
12 Dali Selim Roka ] Gjimnaz S Selishté
13 Arjana Sefer Kadriu I Gjimnaz 3 Arras
14 Olsi Veiz Smagi ] Gjimnaz 3 SHovE 1500
Floreta Sokol Doga I Shérbim-Social 3 Selishté 300
Judovnik Artur kola ] Ekonon 3 Fushé-Cidhin 520
Briselda Agron Cami ] Shiérhim-Social 7 Shupenzg 11045
Fabiola Haxhi Karoshi ] Ekonomik & Arras
Marsilda Sokol Gjoni ] Gjimnaz 3 Arras
Albana Afrim Bushi | Shérbim-Social 4 Selishie
Vilson Petrit Mazhi ] Infemieri 3 Fushg-Cidhén 2000
Fatjon Haxhi Alia ! Termohidranlikg 4 Fush#-Cidhén 1800
23 Armmando § Fatbardh Hoxha I Hoteleri-Turnzém 5 Muhurr 3300
24 Endri Luan Lala ! Pyiore 6 Selishté 7700
25 Arsi Avni Leka I {Sh-Mjetesh-transporti 3 Zail-Dardh# 4800
26 Ermal Bardhul Kurti | Shérhim-Social 4 Luzni 5200
27 Endrijon Tdajet Elezi I Bujgdsi 4 Melan 3200 800




28 Florian Hysni Lica | Bujqési 5 Selishié 6401}
29 lgnasjo Riza Tanushi [ Bujgési 5 Selishig 6000
30 Erjon Besnik Buci i |Sh-Mijetesh-transporti 4 Luré 3200

Specialiste Arsimi

Alma Lleshi

G

Pérgjegjése e Sektorit

Arsim,Kulturés dhe Turizmit

¥albona KALOCH

Pérgiegitse Scktorit

Juridik
Elona LUSHA

e

Kryetar i Bashkisé

Shkélgim™V

né Detyri

Sekretare ¢ Késhillit Bashkiak




BASHKIA DIBER

LISTA E NXENESVE KONVIKTORE ( klasa X ) PER BURSE TE SHKOLLAVE TE MESME PROFESIONALE

VITI SHKOLLOR 2021- 2022

Nr Emér, Atési Bashkia Njési Shkolla Dega Klasa | Statu Kriteri Bursé
Mbiemér Administrative Profesionale si sipas
VEKM-sé
1 Ardit Imer Dervishi Dibér Selishté Shkolla e Mesme TIK X Ndihmé 7055
Profesionale Ekonomike
“Nazmi Rushiti”
Peshkopi
2 Rikson Artur Troci Dibér Reg Shkolla ¢ Mesme I-konomi X Ndihmé 7055
Profesionale Ekonomike
*Nazmi Rushiti™
Peshkopi
3 Enkeleda Rimti Dibér Arras Shkolla e Mesme Shérbim- X Ndihm#g 7055
Kovagi Profesionale Social Ekonomike
*Nazmi Rushiti™
Peshkopi
4 | Aleksandra Shpétim Dibér Arras Mesme Shérbim- X Ndihmé 7055
Kurti Profesionale Social Ekonomike
“Nazmi Rushiti”
Peshkopi
5 i Mikaela Kadri Ajazi Dibér Luré Shkolla e Mesme Ekonomik x Ndihmé 7055
Profesionale Ekonomike
“Nazmi Rushiti™
Peshkopi

Adresa; Bulevardi “ELEZ ISUFI” Peshkopi. Nr. Tel 0035521822935, email:bashkiadiber@igmail.com




6 | Fazle Ruzhdi Brugi Dibér Selishté Shkolla ¢ Mesme Shérbim- X Ndihmég 7055
Profesionale Social Ekonomike
“Nazmi Rushiti”
Peshkopi
7 | Antonela Hasan Buci Dibér Selisht& Shkolla e Mesme Shérbim- X Ndihmé 7055
Profesionale Social Ekonomike
“Nazmi Rushiti”
Peshkopi
8 Elvis Afrim Murati Dibér Luzni SHMP"Said Gijimnaz X Ndihmé 7055
Najdeni”Peshkopi Ekonomike
9 Rexhina Rexhep Dibér Luzm Shkolla e Mesme Shérbim- X Ndihmé 7055
Murati Profesionale Social Ekonomike
*Nazmi Rushiti”
Peshkopi
10 Marsela Hasan Dibér Arras Shkolla e Mesme Shérbim- X Ndihmé 7055
Krrashi Profesionale Social Ekonomike
“Nazmi Rushiti”
Peshkopi
1] Luiza Veiz Dibér Kala e Dodés Shkolla e Mesme Shérbim- X Ndihmé 7055
Delihasani Profesionale Social Ekonomike
“Nazmi Rushiti”
Peshkopi
12 Dali Selim Roka Dibér Selishté SHMP"5aid Gjimnaz X Ndihmé 7055
Najdeni”Peshkopi Ekonomike
13 | Arjana Sefer Kadriu Dibér Arras SHMP* Said Gjimnaz X Ndihmé 70355
NajdeniPeshkopi Ekonomike
14 Olst Veiz Smagi Dibér Sllové SHMP”Said Gjimnaz X Ndihmé 7055
Najdent”Peshkopi Ekonomike
15 | Floreta Sokol Doga Dibér Selishté Shkolla e Mesme Shérbim- X Ndihmé 7055
Profesionale Social Ekonomike
“Nazmi Rushiti”
Peshkopi

%
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16 | Judovnik Artur Kola Dibér Fushé-Cidhén Shkolla e Mesme Ekonomik X Ndihmé 7055
Profesionale Ekonomike
“Nazmi Rushiti™
Peshkopi
17 | Briselda Agron Cami | Bulqizé Shupenzg Shkolla e Mesme Shérbim- X Ndihmé 7055
Profesionale Social Ekonomike
“Nazmi Rushiti”
Peshkopi
18 Fabiola Haxhi Dibér Arras Shikolla ¢ Mesme Ekonomik X Ndihmé 7055
Karoshi Profesionale Ekonomike
“Nazmi Rushiti”
Peshkopi
19 | Marsilda Sokol Gjoni | Dibér Arras SHMP”Said Gjimnaz X Ndihmé 7055
Najdeni”Peshkopi Ekonomike

20 | Albana Afrim Bushi Dibér Selishté HMP Kaméz Shérbime X Ndihmé 7055
Sociale Ekonomike
Shéndetésore
21 | Vilson Petrit Mazhi Dibér Fushé-Cidhén | SHMP”Beqir Cela” | Infermieri X Ndihmé 7055
Durrés Ekonomike
22 Fatjon Haxhi Alia Dibér Fush-Cidhén SHMN"Karl Termohidrau X Ndihmé 7055
Gega " Tirané like Ekonomike
23 | Armando Fatbardh Dibér Muhurr SHMP Kaméz Hoteleri- X Ndihmé 7055
Hoxha Turizém Ekonomike
24 Endri Luan Lala Dibér Selishté SHTP"Kol Pyjore X Ndihm# 7055
Margjini” Shkodér Ekonomike
25 Arsi Avni leka Dibér Zall-Dardhé SHMP Kaméz Shérbime- X Ndihmé 7055
Mjeteshj- Ekonomike
Transporti
26 | Ermal Bardhul Kurti Dibér Luzni SHMP Kaméz Shérbime X Ndihmé 7055
Sociale Ekonomike
Shéndetésore
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27 | Endrijon Idajet Elezi Dibér Melan SHMP Kaméz Bujqési X Ndihmé 7055
Ekonomike
28 | Florian Hysni Lica Dibér Selishté SHMP Kaméz Bujqési X Ndihmé 7055
Ekonomike
29 | Ignasio Riza Tanushi Dibér Selishté SHMP Kaméz Bujqési X Ndihmé 7055
Ekonomike
30 | Erion Besnik Buci Dibér Luré SHMP Kaméz Shérbime- X Ndihmé 7055
Mjetesh)- Ekonomike
Transporti

Specialiste ¢ Arsimit

Alma Eem._m

Pérgjegjise e Sektorit
Arsimit, Kalturés dhe

Turizmit

Valbona KALOC]

Pérgjegjése e Sektorit
Judirik

Elona LUSHA

e -

P

Inva T

Sekretare Késhiliit

Kryetar i Bashkisé né Detyré
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1244/1 prot. Peshkopi, mé 31.12.2021

Lénda : Per vendimin nr. 62, dats 24.12.2021 t& Késhillit t& Bashkisé Diber

Drejtuar : BASHKISE Diber
DIBER

N& mbéshtetje € ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pé&r Prefektin ¢ Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin ¢ Késhillit t& Bashkisé dIBER nr.62, date 24. 12.2021
“pér trajtim financiar te nxenesve ne institucionet arsimore publike per vitin mesimor 2021-
20227, konstatova se vendimi objekt verifikimi dhe shqyrtimi bén pjesé né kategoriné e akteve
me karakter individual pér pasojé hyrja né fuqi ¢ tij behet sipas sipas parashikimit t& paragrafit
1€ fundit t&€ nenit 55/6 t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore” dhe nuk kushtezohet
nga firmimi apo kunderfirmimi i Prefektit , veprime q& kurdohers jané pérgjegjgst direkte
administrativo-ligjore e strukturave t& posagme t& Bashkis¢ Diber & paragesin pér miratim

projekt akte t& késaj natyre.

Adresa : Bulevardi “Ele; ISUFI™ Peshkopi, Albania, Tel. 06355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2 2631, E-mail prefekturadiber@yrmuil com



